
Ztráty vody jsou v Chrudimi na rekordně nízké úrovni. 

S ohledem na množící se dotazy ke ztrátám vody na vodovodní síti města 
Chrudim zveřejňujeme aktuální data.   

Vodárenská společnost Chrudim, a.s. se jako provozovatel vodárenské 
infrastruktury maximálně snaží snižovat ztráty vody. Pracovníci VS Chrudim 
odstraňují poruchy okamžitě po jejich odhalení, což není vždy jednoduché, neboť 
při tzv. skrytých poruchách nedochází k výtoku vody na terén (v těchto 
případech velmi oceňujeme všímavost a zájem občanů města), ale voda uniká do 
podloží. 

K vyhledávání těchto poruch dochází v 90% v nočních hodinách, aby se 
minimalizovala omezení, která by tímto mohla odběratelům vzniknout. 

Výsledkem této činnosti jsou aktuální data o ztrátách vody v posuzované oblasti 
Chrudim, Markovice a Vestec: 

- Posuzované období = 1.3.2019 až 29.2.2020 
- Procentuální ztráty ve sledované oblasti = 11,78% 

 

Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli a podílejí na snižování ztrát na 
vodovodní síti. 

 

  


